
oza                     【９月は新世代のための月間】    第 780 回例会 2012 年 9 月 9 日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

於；日高川交流センター 

＜来賓＞ 
 日高川町長    玉置俊久 様 

 日高川町議会議長 吉本賢次 様 

 日高川町教育委員会委員長 坂田好徳 様 
 

司会 御坊 RC  永楽 務 君 

 御坊南 RC 古谷恭子 君 

 

 

 

開会の挨拶  御坊南 RC 会長 塩路哲英 君 
只今、ご紹介に預かりました御坊南ロータリークラブの塩路で

ございます。 

 私たちロータリークラブの事業目的は良質な社会奉仕を目指

しているグループであります。御坊には「御坊」「御坊南」「御坊

東」と３クラブがあり若者を中心のローターアクトクラブがありま

す。今回のイベントは日高川町の小、中学生による夏休みの作

品展を入り口のロビー内に展示させていただき中、高生には今

後大きくなるにつれて「たばこ」や「エイズ」に触れる機会がどん

どんと出て参りますので、専門科の先生の講演を第一部として

あり第二部では日高高校神田先生ご指導の「箏曲部」の皆様

による演奏があります。 

 

 

 

 

 

 

 

この部の生徒の演奏は全国にも知られました部活動でまた

ブラスバンドの部も、県下では名の知れたグループであります。 

このように私たちが自慢のできる青少年活動がなされており私 

 

 

 

 

 

 

たち郷土の誇りでもあります。 

今回この交流センターを利用させていただくについては玉置

町長様には大変ご協力いただきました。会員を代表しまして厚

く御礼申し上げます。この会場を選ばしていただきましたのは

昨年９月上旬大災害がありました。被災者の皆様を励ます意味

をこめまして当地で開催させていただくことになりました。 

 本日は小学生から中学生までの作品展並びに高校生の演

奏、最後までごゆっくり練習の成果を見てあげて下さい。 

 簡単ではございますが開会の挨拶と致します。 

 

 

 

 

来賓祝辞 

 

 

日高川町長 玉置俊久 様 

 

講演テーマ 
 「喫煙の害」  
御坊ＲＣ 

塩路信人 君 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 「禁煙治療」 
 中島医院 中島彰一 様 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

80.0% 86.7%

会員数 欠席者 免除会員 出席率出席者

⇒8月29日 の修正出席率

15名 名 1 100.0%15名

 「エイズの予防」御坊保健所保健師 橋本照代 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ロータリー受彰者のみなさん (敬称省略) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

丹生中学校  森口 野乃香 

    〃   狩谷 朋香 

 山野小学校  古部 了大 

 和佐小学校  成瀬 友唯人 

   〃   北  広希 

 江川小学校  津井田 康薫 

 大成中学校  道余 沙雪 

 三百瀬小学校 竹村 王汰 

 川辺西小学校 おおしま しゅうと 

 早蘇中学校  蟻芝 亮太 

 中津中学校  的場 杏佳 

 美山中学校  中本 美波 

 川原河小学校 池本 伊織 

  笠松小学校  湯川 宰 

    〃    高井 優 

 寒川第一小学校 太田 奨馬 

  中津小学校   上平 晃太郎 

 

閉会の辞  会長 龍田安廣 君 

 

４クラブを代表しまして、 

閉会のご挨拶を致します。 

本日は青少年育 

成事業として、プログ 

ラム第一部に塩路先 

生、中島先生、橋本 

先生にご講演を頂き、 

誠にありがとうございました。 

この事業の趣意として大変為 

になるお話しをして頂きました。重ねまして御礼申し上げます。 

 第２部には日高高校箏曲部、日高高校ブラスバンド部の皆さ

んには、素晴らしい演奏をお聴かせ頂き又、華を添えて頂きま

したことに御礼申し上げます。 

最後になりましたが、共催して頂きました日高医師会、日高

歯科医師会、日高薬剤師会、御坊保健所様、ご協力も頂き誠

にありがとうございました。 

 又、後援して頂きました日高川町様、スタッフの方々にはこ

のホール他、何かとご協力頂きました。 

そして、日高川町教育委員会様には、町内各小中学校にご配

慮頂きましたことを、厚く御礼申し上げます。 

私達ロータリークラブは、今後とも地域の皆様達と共に奉仕

活動等、取り組んで参ります。皆様方には私達ロータリークラ

ブ活動にご理解とご協力の程、お願い申し上げまして私の挨

拶と致します。本日はありがとうございました。 

 

日高高校箏曲部による演奏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日高高校ブラスバンド部による演奏 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  出席委員会  小林隆弘 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会のご案内 
 

★ ロータリー財団委員会報告 

出 席 報 告


